

**Szanowni Państwo,**

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia.

PRACA W JEDNEJ FIRMIE, CHOROBA W DRUGIEJ - RZĄD PRZYGOTOWUJE ZMIANY

Projekt nowelizacji ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych trafił już do konsultacji. Zakłada możliwość przebywania na zwolnieniu lekarskim u jednego pracodawcy i pracy w tym samym czasie dla drugiego pracodawcy. Dotyczy to osób podlegających ubezpieczeniu społecznym z dwóch lub więcej tytułów – obecnie niezdolność do pracy z powodu choroby obejmuje obydwu (lub wszystkie) miejsca pracy takiej osoby, w każdym przypadku. Nowy projekt zakłada, że jeśli jeden rodzaj pracy może być wykonywany, i będzie to potwierdzone w orzeczeniu lekarskim, to niezdolność będzie można orzec na przykład tylko w stosunku do jednej z prac.

Źródło: [tutaj](#).

DRUGI PROJEKT USTAWY ANTYHEJTERSKIEJ

Do Sejmu wpłynął drugi projekt ustawy antyhejterskiej. Został złożony przez posłów PSL. Zmiany w przepisach są szersze od tych zaproponowanych przez P2050. Nowy projekt zakłada m.in. tryb postępowania dla hejterów o znanej tożsamości. Bardzo ważną zmianą jest wprowadzenie terminów, w których sądy powinny rozpatrzyć pozwy w sprawach antyhejterskich. Nowa ustawa jest na etapie opiniowania przez Sąd Najwyższy oraz inne organy (nie ma jeszcze biegu sejmowego). Link do projektu ustawy: [tutaj](#).

WYSŁUCHANIE PRACOWNIKA KONIECZNE PRZED UKARANIEM

Po raz kolejny sądy potwierdzają, że niezależnie od tego, czy podstawy nałożenia kary były słuszne, gdy pracodawca uchybi wymogowi uprzedniego wysłuchania pracownika, kara będzie musiała zostać uchylona. Tak orzekł w jednym z ostatnich wyroków Sąd Rejonowy w Szczecinie. Forma, w jakiej pracodawca ma dokonać wysłuchania, nie została sprecyzowana w przepisach, jednakże z perspektywy potencjalnego postępowania sądowego, najlepiej w takiej sytuacji sporządzić pisemny protokół. Wyrok Sądu Rejonowego Szczecin-Centrum w Szczecinie z dnia 9 września 2024 r. IX P 320/23.

WIGILIA DNIEM WOLNYM OD PRACY – POSELSKI PROJEKT ZMIANY USTAWY

Nadal wazą się losy ustalenia Wigilii dniem wolnym od pracy. Posłowie Lewicy złożyli już projekt zmiany ustawy o dniach wolnych od pracy oraz niektórych innych ustaw. Projekt czeka na nadanie numeru druku sejmowego i uzupełnienie braków.

ZUS W III KWARTALE 2024 R. SKONTROLOWAŁ PONAD 115 TYS. ZWOLNIEŃ CHOROBOWYCH

Zgodnie z „Informacją Statystyczną o wynikach kontroli prawidłowości orzekania o czasowej niezdolności do pracy” przedstawioną przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, organ rentowy w trzecim kwartale br. przeprowadził ponad 115 tys. kontroli L4, w wyniku których wydanych zostało 9,2 tys. decyzji wstrzymujących dalszą wypłatę zasiłków chorobowych. W okresie od stycznia do września br. ZUS przeprowadził już 376,1 tys. kontroli, a 27,8 tys. z nich wykazało nieprawidłowości. Link do Informacji: [tutaj](#).

PIP DOSTRZEGA NIEPRAWIDŁOŚCI W PRACY ZDALNEJ

Ponad 60 procent przeprowadzonych w 2023 r. przez PIP kontroli wykazało nieprawidłowości w funkcjonowaniu pracy zdalnej. PIP w szczególności wskazał na nieprawidłowości w postaci braku lub nieprawidłowego określenia zasad wykonywania pracy zdalnej; braku lub nieprawidłowego skonsultowania regulaminu pracy zdalnej z przedstawicielami pracowników; braku wypłaty związanej z wykorzystywaniem przez pracowników własnych narzędzi i materiałów oraz niepokrywania przez pracodawców kosztów niezbędnych do wykonywania pracy w tej formie (jak np. kosztów energii elektrycznej).

Zapraszamy do kontaktu: Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, **Sławomir Paruch**, radca prawny, partner oraz **Oskar Kwiatkowski**, aplikant radcowski, prawnik.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

- **O związkach ze związkami: Związkowiec na rozmowie rocznej pracownika? O uprawnieniach organizacji związkowych w indywidualnych sprawach pracowniczych** - 20 listopada br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Warsztaty online: Relacje i negocjacje na linii Pracodawca-Związek Zawodowy** - 21-22 listopada br., godz. 9:00-16:15, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Ufaj i kontroluj: Konflikt interesów - jak pogodzić prawa pracowników i pracodawcy?** - 22 listopada br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Konferencja: Pracodawca i ZUS** - 26 listopada br., godz. 10:00-14:00, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Pracodawca i pracownik w sądzie: Kontrowersyjne dowody - cz. II** - 27 listopada br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Konferencja: Podatkowo-Kadrowy Rollercoaster** - 27 listopada br., godz. 10:00, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Webinar: Bez kompleksów - międzynarodowe kariery Polek i Polaków** - 27 listopada br., godz. 13:00-14:00, online. Rejestracja: [tutaj](#).